
Direzione Regionale delle Dogane per la Sicilia 
Distretto di Palermo 

  Servizio Acquisti e Contratti 
Via Francesco Crispi,143 – 90133 Palermo  Telefono 091 7653198 –fax: 091 6071699 

 e-mail: dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it 
  
 

 

 
          
Prot. n. 3635           R.I. 

 
Determinazione n.  267           del 24.10.2017 

 
Oggetto:   affidamento diretto, servizio caricamento e trasporto T.L.E. di contrabbando 

sequestrati dall’Ufficio delle Dogane di Palermo  e consegna al Deposito Reperti di 

Contrabbando AAMS di Benevento, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a)  del D. Lgs. n. 

50/2016, alla Società ECO TRANSFER S.R.L., con sede in Roma  Via Mirtillo n.259 

CAP 00155 – Partita IVA n. 07521940721, mediante Trattativa Diretta sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

       CIG: Z242069E27  

 
IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI PALERMO 

 
 

Visti il Regolamento di Amministrazione deliberato dal Comitato di Gestione il 28/07/2016 ed il 

Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane con Delibera n. 255 del 01/12/2014 del 

Comitato direttivo; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, 

approvato con Delibera del Comitato di gestione n. 325 in data 15.12.2016; 

Vista la nota prot. n. 4479 del 27 febbraio 2013 del Direttore Regionale dell’Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli per la Sicilia recante disposizioni in materia di “Flusso degli acquisti”;  

Visto il D. Lgs. n. 50/2016  “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, che 

riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, con 

particolare riferimento all’art. 32, c. 2, del medesimo Decreto, e sue successive modifiche; 

͠ 

Vista la nota prot. n. 29642/RU del 27.09.2017, con cui l’Ufficio delle Dogane di Palermo ha richiesto 

il servizio di caricamento e trasporto per la spedizione di n.33 colli pari a kg 247,00 di T.L.E. per il 

concentramento al fine della successiva distruzione presso il Deposito Monopoli di Benevento; 

 

Considerato  che nella nota prot. n. 29642/RU del 27.09.2017,  l’Ufficio delle Dogane di Palermo 

indica di affidare il servizio alla Società Eco Transfer S.R.L., già affidataria di questa tipologia di 

servizio per conto e nell’interesse degli Uffici dei Monopoli di quest’Agenzia;  

 

mailto:dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it


2 

Dato atto della disponibilità di acquisire tale fornitura attraverso la piattaforma informatica del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;  

 

Preso atto che l’importo da corrispondere per l’intervento è di complessivi € 800,00  (IVA esclusa) e 

attestata la capienza della pertinente voce di conto di budget FD03300051 “Costi connessi al sequestro 

di tabacchi lavorati esteri (TLE)” assegnato al Distretto di Palermo – riferimento codice anagrafica 

articolo C05.0012.0012; 

 
Visto il regolare possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente in tema di affidamento di 

contratti pubblici, come da attestazioni agli atti del Servizio Acquisti e Contratti, della  ECO 

TRANSFER  S.R.L.; 

 

DETERMINA 
 
 

 di affidare servizio caricamento e trasporto T.L.E. di contrabbando sequestrati dall’Ufficio delle 

Dogane di Palermo  e consegna al Deposito Reperti di Contrabbando AAMS di Benevento, ai 

sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a)  del D. Lgs. n. 50/2016, alla Società ECO TRANSFER S.R.L., con 

sede in Roma  Via Mirtillo n.259 CAP 00155 – Partita IVA n. 07521940721, mediante Trattativa 

Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per un importo di € 800,00 (IVA 

esclusa); 

 di autorizzare la relativa spesa di € 800,00 (IVA esclusa), che graverà sul conto di budget 

FD03300051 “Costi connessi al sequestro di tabacchi lavorati esteri (TLE)”  C.d.C. del Distretto; 

 di individuare la Signora Silvana Buccheri, funzionario dipendente del Servizio Acquisti e 

Contratti, quale Responsabile Unico del Procedimento ed il Sig. Giuseppe Lupo, funzionario 

delegato dall’Ufficio delle Dogane di Palermo, quale Responsabile della corretta Esecuzione del 

Contratto. 

 
                                                                                                               Il Direttore del Distretto 

Dott. Davide Calì 
                                                                                                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai                    
                                                                                                             sensi dell’art. 3, c. 2, del d. lgs. n. 39/93 

 

 

 


